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WYKONAWCY 

 

 

dot. przetargu nieograniczonego ZOM/KP/2/20 na „Ręczne oczyszczanie  na terenie m.st. Warszawy” 

Zamawiający -Zarząd Oczyszczania Miasta zawiadamia, Ŝe wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
Działając na postawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  Pzp, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na 
zadane pytania. 
 
Pytanie 1. 

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z postępowania pt.:.” Ręcznego oczyszczania na terenie m.st. Warszawy” 
zapisów dot. spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczące:  
a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej tj.:  
Warunek zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe:  
aa) posiada wpis do rejestru prowadzonego, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.), w zakresie transportu odpadów komunalnych – kod 20 03 03.  
bb) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod                         
20 03 03) od właścicieli nieruchomości wydane na podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia                         
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.)  
Ze względu na wyznaczony czas złoŜenia ww. dokumentów tj. 22 kwietnia br. i zaistniałą sytuacją 
epidemiologiczną związaną z ogłoszeniem pandemii koronowirusa nie mam moŜliwości ich uzyskania w tak 
krótkim czasie.  
Ponadto we wcześniejszych postępowaniach ogłoszonych przez Zarząd Oczyszczania Miasta ,                                   
a w szczególności dot. ZOM/KP/5/19/1, nie były wymagane wspomniane dokumenty . W związku                                        
z powyŜszym nie było przesłanek mających na celu uzyskanie wskazanych zezwoleń we wcześniejszym terminie.  
W związku z powyŜszym proszę o podanie podstawy prawnej wymaganych dokumentów.  
Ponadto wymagane dokumenty w ww. przetargu w znaczący sposób ograniczają udział małych i średnich 
przedsiębiorstw działających lokalnie, a które brały udział w ubiegłym roku w postepowaniu i zawarto z nimi 
umowy. 
 Informuję, Ŝe dla Państwa obecnie realizuję umowę …. dot. „Ręcznego oczyszczania na terenie m.st. Warszawy”. 
Brak wykreślenia zapisów dot. warunków udziału w ww. postępowaniu uniemoŜliwiają mi udział w przetargu. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia skreśla: 
1) w rozdz. V.1.2). zapis w ppkt. bb) dot. posiadania wpisu do rejestru  działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod  20 03 03) od właścicieli nieruchomości wydane 
na podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.). 

2) w rozdz. VI.3. zapis w pkt. 2) dot. zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod 20 03 03) od właścicieli nieruchomości 
wydane na podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 

3) w załączniku nr 4  zapis w §3 ust. 2 pkt. b) dot.  rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych (kod 20 03 03) od właścicieli nieruchomości wydane na 
podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). 



 

 

 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym wymogu Zamawiającego wymienionego w Rozdziale V. Warunki 

udziału w postępowaniu, pkt. 2 aa) 
Cytat. “ a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej: 
Warunek zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe: 
aa) posiada wpis do rejestru prowadzonego, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.), w zakresie transportu odpadów komunalnych – kod 
20 03 03”., koniec cytatu. 

Pytanie wykonawcy: 
Prosimy o potwierdzenie/wyjaśnienie czy ww. wpis jest toŜsamy ze wpisem przedsiębiorcy do rejestru BDO 
, poniewaŜ przedmiotowy rejestr od 24 stycznia 2018 r. jest połączony / zastąpiony rejestrem BDO.  
Informacje: 
Na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze 
zm.) marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty                                      
w opakowaniach i gospodarujących odpadami, zwany dalej „rejestrem”. Zgodnie z art. 238 ust. 1. „BDO tworzy 
się najpóźniej do dnia 24 stycznia 2018 r.”Rejestr, o którym mowa tworzy się łącznie z Bazą danych o produktach 
oraz o gospodarce odpadami, zwaną dalej „BDO”. Minister właściwy do spraw środowiska ogłosił w formie 
komunikatu, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” informację, Ŝe datą utworzenia 
rejestru, którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach jest dzień 24 stycznia 2018 roku.  
Odpowiedź 2. 
Zamawiający potwierdza, Ŝe wpis do rejestru prowadzonego, na podstawie art. 49 ustawy z dnia                    
14 grudnia 2012 r. odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.), w zakresie transportu odpadów 
komunalnych – kod 20 03 03 – jest toŜsamy z rejestrem BDO.  
 
Pytanie 3 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez zawarty w III pkt 2 SIWZ wymóg zatrudniania przez 
wykonawcę pracowników w oparciu o umowę o pracę oddzielnie dla kaŜdej części zamówienia. Zdaniem 
wykonawcy ci sami pracownicy powinni być dopuszczeni do wykonywania obowiązków  
w ramach róŜnych części zamówienia. 
Odpowiedź  3 
Zamawiający w rozdz. III. 2  SIWZ skreśla  słowa „oddzielnie dla kaŜdej części zamówienia”. 
 
Pytanie 4 
W § 3 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo, bez konieczności zmiany umowy modyfikacji 
powierzchni oczyszczania (zmniejszenie lub zwiększenie) w ramach pozycji wskazanych w załączniku nr 1 do 
umowy spowodowanej przypadkami niezalenymi od Zamawiającego. Prosimy o wskazanie maksymalnego zakresu 
(np. w %) moŜliwego zmniejszenia lub zmniejszenia powierzchni oczyszczanej wynikającej z ww. przyczyn, która 
nie wymaga aneksu do umowy. 
Odpowiedź 4 
Zmiany powierzchni o których mowa w § 3 ust. 4  lit. a) wprowadzane będą jedynie w przypadkach 
niezaleŜnych od Zamawiającego w tym awarii, remontów, czasowych wyłączeń z ruchu pieszego.                      
Są to przypadki incydentalne, mające nieistotny wpływ dodatni lub ujemny na ogólny zakres 
określony w załączniku nr 1. 
 
Pytanie 5 
Wnosimy o dokonanie zmiany w § 6 wzoru umowy poprzez zastrzeŜenie, Ŝe wskazane tam kary umowne mogą 
zostać nałoŜone w razie „zwłoki” a nie „opóźnienia” w wykonaniu lub odpowiednio w naleŜytym wykonaniu 
konkretnych zdań. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w  § 6 wzoru umowy. 
 
Pytanie 6 
W § 10 ust. 4 lit. c) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym w przypadku, gdy Wykonawca w ciągu 6 godzin od wystąpienia zjawisk atmosferycznych 
powodujących śliskość zimową nie przystąpi do realizacji prac zimowego oczyszczania. Rozwiązanie umowy jest 
rozwiązaniem ostatecznym dlatego wnosimy, aby zostało ono poprzedzone wezwaniem wykonawcy do realizacji 
prac z wyznaczeniem dodatkowego terminu na realizację. 
 



 

 

Odpowiedź 6 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 10 ust. 4 lit. c) wzoru umowy. 

Pytanie 7 
W § 10 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo do odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający 
naliczył wykonawcy karę umowną za uŜycie dmuchaw. Zdaniem wykonawcy jednokrotne uŜycie dmuchaw nie 
powinno skutkować rozwiązaniem umowy – juŜ sama kara w wysokości 4 000 zł jest wystarczająco 
odstraszającym rozwiązaniem.  
Odpowiedź 7 
Zapisy w umowie  dotyczące zakazu stosowania dmuchaw na terenie m. st. Warszawy, w tym sankcji 

za jego nieprzestrzeganie wynikają z Zarządzenia nr 333/2020 Prezydenta Miasta Stołecznego 

Warszawy z dnia 5 marca 2020 r. "w sprawie zakazu stosowania dmuchaw na terenach m.st. 

Warszawy". W związku z powyŜszym § 10 ust. 5 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 8 
Zgodnie z § 11 ust. 3 wzoru umowy „w przypadku zmiany w okresie obowiązywania umowy powszechnie 
obowiązujących aktów prawnych, Wykonawca zobowiązuje się do ich stosowania od dnia wejścia w Ŝycie danej 
zmiany.” Tymczasem zmiana przepisów prawa jeśli moŜe rodzić konieczność poniesienia dodatkowych kosztów 
dla wykonawcy powinna stanowić podstawę do zmiany umowy oraz adekwatnego zwiększenia wynagrodzenia 
wykonawcy. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w  § 11 ust. 3 wzoru umowy. 
 
Pytanie 9 
Z uwagi na dynamiczny i nieprzewidywalny rozwój sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa Covid-
19, a co za tym idzie niepewność co do moŜliwości wykonywania przyszłości umowy  
o zamówienie na zasadach określonych w SIWZ, wykonawca wnosi: 
a) o potwierdzenie przez Zamawiającego, Ŝe ewentualne i) opóźnienia w świadczeniu usług objętych przyszłą 

umową o zamówienie lub ii) w razie konieczności zawieszenie świadczenia usług  
w części lub w całości – spowodowane epidemią koronawirusa - co Wykonawca będzie w stanie wykazać 
Zamawiającemu – nie będzie uznawane przez Zamawiającego za przypadek niewykonania lub nienaleŜytego 
wykonania umowy, za który Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność, a co za tym idzie nie będzie stanowiło 
podstaw do nakładania na Wykonawcę kar umownych lub formułowania w stosunku do Wykonawcy roszczeń 
odszkodowawczych przez Zamawiającego,   

b) o dodanie do wzoru umowy o zamówienie podstawy umoŜliwiającej jej zmianę stosownie do rozwoju sytuacji 
epidemiologicznej. W obecnej sytuacji odpowiedzialne podejście do świadczenia usług wymaga przewidzenia 
w umowie o zamówienie moŜliwości odpowiedniego reagowania przez Zamawiającego i przyszłego 
Wykonawcę w zaleŜności od rozwoju sytuacji epidemiologicznej, np. poprzez dopuszczenie czasowych zmian 
zasad świadczenia usług. W konsekwencji przewidzenie odpowiedniej, odrębnej podstawy zmian umowy jest 
obecnie niezbędne. 

Odpowiedź 9 
Kwestie poruszone w pytaniu reguluje nowy art. 15r ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw.  

Pytanie 10 
Zgodnie z rozdziałem V pkt 1 ppkt 2) lit. a) Zamawiający wymaga spełnienia warunków udziału                                  
w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej:  
„Warunek zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe:  
aa) posiada wpis do rejestru prowadzonego, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.), w zakresie transportu odpadów komunalnych – kod 20 03 03.  
bb) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod                         
20 03 03) od właścicieli nieruchomości wydane na podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia                         
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.).”  
Mając to na uwadze, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie zasadności wymaganych uprawnień i zezwoleń, 
które naszym zdaniem znacznie ograniczają udział w powyŜszym przetargu wielu mniejszym przedsiębiorstwom, 
a w świetle obowiązujących przepisów nie ma potrzeby ich posiadania w tego rodzaju działalności.  
Przypominam, Ŝe nigdy wcześniej nie były one wymagane w takim przetargu, czy nawet w ostatnio ogłoszonym 
przez Zamawiającego innym przetargu na „OpróŜnianie recyklomatów na terenie m. st. Warszawy” (oznaczenie 



 

 

sprawy ZOM/KP/3/20). Nadmieniam równieŜ, Ŝe w chwili obecnej podczas panującej pandemii koronawirusa 
COVID-19 i ograniczonej pracy poszczególny urzędów i instytucji nie ma moŜliwości uzyskania ww. zezwoleń 
w tak krótkim czasie.  
Mając na uwadze powyŜsze oraz upływający niedługo termin składania ofert uprzejmie proszę udzielenie 
odpowiedzi na ww. pytanie oraz ewentualną zmianę SIWZ w trybie art. 38 ust. 4 Pzp. 
Odpowiedź 10 
Patrz pkt 1. 

 
Pytanie 11 
Dlaczego Zamawiający wprowadza do SIWZ zapisy warunków udziału w postępowaniu dotyczące kompetencji 
lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej następującej treści : 
„Warunek zostanie spełniony, jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe: 
aa) posiada wpis do rejestru prowadzonego, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.), w zakresie transportu odpadów komunalnych – kod 20 03 03. 
bb) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod 20 03 03) 
od właścicieli nieruchomości wydane na podstawie art. 9 b ust. 5 oraz 9 c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.)”, 
skoro w poprzednich latach ich nie było, a obowiązujące na dzień dzisiejszy przepisy nie wymagają takich zezwoleń 
w tego rodzaju pracach? 
W ten sposób Zamawiający ogranicza udział w/w postępowaniu wielu firmom wykonującym dotychczas tego 
rodzaju prace pomimo wieloletniej współpracy i zawęŜa udział w nim do kilku największych firm w tej branŜy 
działających na tzw. rynku warszawskim. 
Poza tym w czasie ogłoszonej pandemii SARS-CoV-2 i wielu obowiązujących obostrzeń nie ma teraz moŜliwości 
uzyskania wymaganych przez Zamawiającego dokumentów i po osobistym rozeznaniu  w urzędach długo nie 
będzie to moŜliwe. 
W zawiązku z powyŜszym, proszę o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie przez ich wykreślenie.  
Odpowiedź 11 
Patrz pkt 1 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: Cz. II ust. 3.2.3 oraz Cz. III ust. 3.2 załącznika nr 2 do wzoru umowy  
Ze względu na konieczność wykonania zabiegów koszenia przerostów traw, chwastów, gdzie naleŜy uŜyć kosy 
spalinowej, która emituje duŜy hałas (ok. 112 db), czy Zamawiający dopuszcza, aby prace związane z koszeniem 
odbywały się poza godzinami nocnymi?  
Odpowiedź 12 
Usuwanie przerostów traw na terenach oczyszczanych cyklicznie określonych w załączniku 1 do 
wzoru umowy ma na celu niedopuszczenie do wzrostu traw i chwastów, a co za tym idzie nie ma 
konieczności uŜywania kos spalinowych do usuwania przerostów traw.  
 
Pytanie 13 
Zamawiający stosuje w dokumentacji przetargowej pojęcie „ciąg komunikacyjny”. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie przez Zamawiającego terminu „ciąg komunikacyjny”. 
Odpowiedź 13 
Zbieranie zanieczyszczeń z głównych ciągów komunikacyjnych jest to zebranie zanieczyszczeń 

lotnych z terenu o określonej długości podanej w załączniku nr 1 do wzoru umowy na szerokości 

ograniczonej z jednej strony krawęŜnikiem, z drugiej zabudowaniami lub ogrodzeniem. Pracami 

objęte są: chodniki, miejsca parkingowe, trawniki, przystanki itp.  

 
Pytanie 14 
Dotyczy: Cz. II ust. 1.2 załącznika nr 2 do wzoru umowy  
W ust. 1.2 cz. II załącznika nr 2 do wzoru umowy Zamawiający przedstawił, iŜ w przypadku wystąpienia 
warunków zimowych w terminie przypadającym na oczyszczanie letnie (od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r.), mogą 
zostać zlecone prace wg wariantu AZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w okresie od 
01.10.2020 r. do 31.10.2020 r., będącym równieŜ okresem oczyszczania letniego, Zamawiający, w przypadku 
wystąpienia warunków zimowych, równieŜ będzie zlecał prace zgodnie z wariantem AZ? Dodatkowo 
Zamawiający przedstawił, iŜ realizacja prac w wariancie AZ w sezonie od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r. będzie 
dotyczyła terenów szczególnie zagroŜonych zimowymi warunkami (tj. kładki, schody, itp.) , co nie zgadza się z 
następnym stwierdzeniem, w którym jest mowa o tym, iŜ standard wykonanych prac powinien być taki jak w 
sezonie zimowym - zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy, stanowiącym szczegółowy zakres prac, poza kładkami 
i schodami, są to m.in. chodniki, przejścia dla pieszych, dojścia do stacji metra. Wykonawca zwraca się z prośbą 



 

 

do Zamawiającego o ujednolicenie zapisu w Cz. II ust. 1.2 załącznika nr 2 do umowy dotyczącego 
zakresu wykonywanych prac w wariancie AZ w terminie przypadającym na oczyszczanie letnie.  
Odpowiedź 14 
W załączniku nr 2 do  wzoru umowy w części II  ust. 1.2 otrzymuje brzmienie: 

„1.2. W czasie realizacji letniego oczyszczania określonym ramowo w części III, w przypadkach 

nagłego załamania warunków atmosferycznych, Zamawiający zlecał będzie realizację prac wg. 

wariantu AZ na terenach szczególnie zagroŜonych zimowymi warunkami atmosferycznymi takimi 

jak: kładki dla pieszych, schody itp. Standard wykonania prac powinien być taki jak w sezonie 

zimowym. Rozliczenia dokonywane będą zaleŜnie od podjętych działań odpowiednio wg stawek 

cenowych dla wariantu AZ.” 

 
Pytanie 15 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy przewidziana jest minimalna ilość jednostek 
sprzętu mechanicznego niezbędnego do realizacji zamówienia oraz czy przewidziane są szczególne wymagania 
dotyczące tego sprzętu? Dane dotyczące minimalnej liczby jednostek sprzętu mechanicznego zostały 
przedstawione wyłącznie w tabeli w Cz. IV ust. 2 załącznika nr 2 do umowy i dotyczą sprzętu przeznaczonego do 
doraźnego odśnieŜania.  
Odpowiedź 15 
Zamawiający nie przewiduje dodatkowych wymagań dotyczących sprzętu mechanicznego, gdyŜ 

przewaŜający zakres prac realizowany jest ręcznie.  

 
Pytanie 16 
W dokumentacji przetargowej nie zostały przedstawione wymogi dotyczące posiadanej przez Wykonawcę bazy 
magazynowo-transportowej. W związku z brakiem informacji na ten temat, Wykonawca zwraca się  z prośbą                            
o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje szczególne wymagania dotyczące bazy magazynowo-transportowej. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający nie przewiduje dodatkowych wymagań dotyczących bazy magazynowo-

transportowej. 

 
Pytanie 17 
Dotyczy: pkt V.2.bb) SIWZ – wpis do rejestru działalności regulowanej  
Jako jeden z warunków udziału w Postępowaniu, dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia 
działalności zawodowej, Zamawiający wskazał posiadanie przez Wykonawcę wpisu do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych (kod 20 03 03) od właścicieli nieruchomości, wydane 
na podstawie art. 9b ust. 5 oraz 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. 2018 r. poz. 1454 ze zm.).  
Wskazujemy, iŜ zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 
701) wytwórcą odpadów w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, 
czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, 
chyba Ŝe umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej. We wzorze umowy nie zawarto zapisu stanowiącego o tym, 
Ŝe Wykonawca nie jest wytwórcą odpadów. NaleŜy więc przyjąć, Ŝe Wykonawca realizujący prace 
porządkowe będące przedmiotem Zamówienia jest wytwórcą odpadów, a nie odbierającym odpady od 
właścicieli nieruchomości. W związku z tym, Wykonawca nie jest obowiązany do posiadania wpisu 
do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. Wytwórca odpadów nie jest zobowiązany do posiadania szczególnych zezwoleń na wytwarzanie 
odpadów. PowyŜsze stanowisko jest zgodne z interpretacją Ministra Środowiska: 
https://www.gov.pl/web/srodowisko/wpis-do-rejestru-oproznianie-koszy-ulicznych-pielegnacja-terenow-
zielonych-sprzatanie-ulic  
Wymóg posiadania wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości nie jest związany z przedmiotem zamówienia.  
Do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wystarczającym jest wymóg 
posiadania uprawnień do transportu odpadów, tj. posiadanie wpisu do rejestru prowadzonego na podstawie art. 
49 ustawy o odpadach w zakresie transportu odpadów o kodzie 20 03 03, co Zamawiający wskazał w pkt V.2.aa).  
Wobec powyŜszego wnosimy o zmodyfikowanie:  
- warunku udziału w Postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej 
działalności zawodowej poprzez wykreślenie pkt V.2.bb) SIWZ  
- wykazu oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunku udziału w 
postępowaniu poprzez wykreślenie pkt VI.3.2) SIWZ  



 

 

- par. 3 ust. 2 pkt b) we Wzorze Umowy. 
Odpowiedź 17 
Patrz pkt 1. 
 
Pytanie 18 
Wnosimy o zmodyfikowanie Części I ust. 8 załącznika nr 2 do Umowy w następujący sposób:  
„KaŜdorazowo w terminie do 24 godzin od momentu zakończenia obiegu KPO, tj. po zatwierdzeniu zakończenia 
transportu odpadów od wytwórcy do przejmującego odpad (status KPO „Potwierdzony transport”), Wykonawca 
ma obowiązek przesłać Kartę Przekazania Odpadów (KPO) w formie cyfrowej o maksymalnym rozmiarze do 1 
MB na wskazany przez Zamawiającego serwer FTP.”  
Według art. 67 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 701) ewidencję odpadów 
prowadzi się w sposób elektroniczny za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o 
gospodarce odpadami. Posiadacz odpadów (w tym przypadku Wykonawca jako wytwórca odpadów) ma obowiązek 
sporządzenia karty przekazania odpadów (KPO) kaŜdorazowo przed rozpoczęciem ich transportu. Wykonawca 
tworząc KPO będzie zobowiązany do wpisania masy odpadów – a na tym etapie (przed rozpoczęciem transportu) 
masa odpadów nie jest znana, więc Wykonawca będzie zobowiązany do oszacowania jej. Odpady zostaną zwaŜone 
dopiero po przetransportowaniu ich do Przejmującego odpady (tj. podmiotu posiadającego odpowiednie 
uprawnienia do gospodarowania odpadami, zgodnie z art. 27 ustawy o odpadach). Przejmujący odpady z uwagi 
na niezgodność masy odpadów odrzuci KPO, a Wykonawca będzie zobowiązany do korekty masy według waŜenia 
Przejmującego. Ostatnim etapem obiegu KPO jest zatwierdzenie zakończenia transportu odpadów. Wtedy KPO 
otrzymuje status „Potwierdzony transport”, co oznacza, Ŝe wszyscy uczestnicy obiegu KPO (wytwórca, 
transportujący i przejmujący) zaakceptowali informacje podane w KPO. Dopiero taka KPO stanowi 
potwierdzenie, Ŝe odpady zostały skutecznie dostarczone do miejsca ich zagospodarowania.  
Odpowiedź 18 
W załączniku nr 2 do wzoru umowy w części I  ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8.  KaŜdorazowo, w terminie do 15 dnia miesiąca, Wykonawca zobowiązuje się przekazać pisemną 

informację za miesiąc poprzedni, dot. ilości zebranych odpadów w ramach wykonywania niniejszej 

umowy.” 

Pytanie 19 
W projekcie umowy nie zostały przewidziane Ŝadne szczególne rozwiązania regulujące zasady odpowiedzialności 
wykonawcy na wypadek wystąpienia utrudnień w realizacji przedmiotu zamówienia wynikających z pandemii 
COVID-19 oraz ograniczeń nakładanych przez rządy poszczególnych państw celem przeciwdziałaniu 
rozprzestrzeniania się tej choroby. Oznacza to, Ŝe odpowiedzialność wykonawcy w tym zakresie wynika z ogólnych 
przepisów prawa cywilnego – a te wyłączają odpowiedzialność dłuŜnika za niewykonanie lub nienaleŜyte 
wykonanie zobowiązania w sytuacji, gdy jest ono spowodowane działaniem siły wyŜszej.  
W tym zakresie wymaga podkreślenia, Ŝe jakkolwiek na obecnym etapie wszyscy wykonawcy mają juŜ świadomość 
wystąpienia sytuacji nadzwyczajnej dotyczącej rozprzestrzeniania się COVID-19, to jednak Ŝaden z nich nie jest 
w stanie przewidzieć konsekwencji, jakie z sytuacji tej  będą wynikały. Dynamiczny rozwój pandemii i wielość 
czynników mających wpływ na jego tempo, w powiązaniu z podejmowanymi przez poszczególne państwa 
środkami zaradczymi znacząco utrudnia wszelkie analizy w tym zakresie. Dostępne modele matematyczne i 
ekonomiczne nie dają podstaw do przyjęcia bliskiej perspektywy zakończenia pandemii i nie pozwalają przewidzieć  
 
nawet w przybliŜeniu potencjalnych skutków gospodarczych wpływających na tak kluczowe aspekty realizacji 
zamówienia, jak dostępność pracowników, materiałów i narzędzi oraz koszty ich pozyskania. Niewiadomą 
pozostaje równieŜ to, czy i w jakim zakresie Rząd lub Parlament Rzeczypospolitej Polskiej oraz rządy innych 
państw będą wprowadzały dalsze ograniczenia w Ŝyciu gospodarczym, w szczególności ograniczenia w 
funkcjonowaniu zakładów pracy, ograniczenia w obrocie gospodarczym, handlu i transporcie towarów czy w 
przemieszczaniu się osób na obszarze kraju. Zupełnie nieprzewidywalna jest równieŜ moŜliwość wystąpienia 
przypadków zakaŜenia wirusem SARS CoV-2 wśród pracowników wykonawcy – która to okoliczność moŜe się 
wiązać z koniecznością objęcia znacznej części pracowników co najmniej 14 dniową kwarantanną (tj. wszystkich 
pracowników mających kontakt z osobą zakaŜoną). Okolicznościom takim, nawet przy dochowaniu najwyŜszej 
staranności i zapewnieniu pracownikom środków ochrony osobistej (których dostępność jest aktualnie bardzo 
ograniczona), wykonawca nie jest w stanie całkowicie zapobiec – bowiem moŜliwe jest ich zakaŜenie poza 
godzinami pracy.  
PowyŜsze sprawia, Ŝe Wykonawca składając ofertę nie jest w stanie przewidzieć, w jaki sposób pandemia wpłynie 
na realne koszty wykonania zamówienia oraz jakie ryzyka czy utrudnienia w jego realizacji. Wykonawca tym 
samym nie moŜe ponosić odpowiedzialności za niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie umowy wynikające z 
okoliczności omówionych powyŜej. Akceptacja takiej odpowiedzialności musiałaby zostać wprost wyraŜona w 
treści umowy lub oferty wykonawcy – nie sposób bowiem uznać, aby wykonawca przez sam fakt złoŜenia oferty w 



 

 

Postępowaniu przyjmował na siebie odpowiedzialność wynikającą ze zdarzenia, którego przebiegu i konsekwencji 
nie jest w stanie przewidzieć. Stanowisko takie nie moŜe być uznane za prawidłowe, bowiem jego przyjęcie 
oznaczałoby dla wykonawców bądź to konieczność całkowitego powstrzymania się przed składaniem ofert w 
przetargach aŜ do czasu wygaszenia pandemii, bądź teŜ oferowania cen uwzględniających wszystkie potencjalne 
ryzyka z pandemii wynikające – a więc cen wielokrotnie przekraczających wartość świadczenia wykonawcy z 
chwili składania oferty.  
Tym niemniej wskazać naleŜy, Ŝe na obecnym etapie równieŜ Zamawiający ma wiedzę o realizacji umowy w 
warunkach pandemii COVID-19 i moŜe – a zdaniem wykonawcy wręcz powinien – ukształtować umowę w taki 
sposób, aby zapewnić odpowiedni mechanizm dostosowania warunków realizacji umowy do zmieniających się 
warunków rynkowych i społecznych oraz zapewnić moŜliwość jej zrealizowania takŜe wówczas, gdy rozwój 
epidemii niemoŜliwi lub znacząco utrudni spełnienie świadczenia w sposób opisany przez Zamawiającego.  
W aktualnych okolicznościach faktycznych podjęcie decyzji o złoŜeniu oferty oraz prawidłowe oszacowania ceny 
ofertowej wymaga po stronie Wykonawcy pewności, Ŝe Zamawiający zapewni odpowiedni do bieŜącej sytuacji 
poziom elastyczności zapisów umowy.  
Mając powyŜsze na uwadze, proszę o potwierdzenie, Ŝe:  
•  Zamawiający uznaje, Ŝe wszelkie ograniczenia administracyjne utrudniające lub uniemoŜliwiające 
wykonanie umowy, w tym ograniczenia przemieszczania się, prowadzenia działalności gospodarczej, objęcie 
określonych osób kwarantanną lub zaostrzenie warunków kwarantanny, wprowadzane w związku z rozwojem 
pandemii COVID-19, są okolicznościami, za które wykonawca odpowiedzialności nie ponosi,  
•  Zamawiający nie tylko dopuszcza zmianę umowy w sprawie zamówienia w zakresie wskazanym w art. 
15r ust. 4 pkt 1) – 3) ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374, ze zm.), ale równieŜ nie będzie odmawiał swojej zgody na zmianę umowy w 
przypadku, gdy okoliczności związane z COVID-19 wpłyną lub będą mogły wpłynąć na jej naleŜyte wykonanie.  
Odpowiedź 19 
Patrz pkt 9. 

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób: 
1. W rozdz. V.  SIWZ dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców,  uprawnienie                      
o którym  mowa w rozdz. V . 1 . 2) . aa) powinien posiadać jeden z wykonawców,                                          
z zastrzeŜeniem, Ŝe będzie on realizował prace, których dot. wymagane uprawnienie.” 

2. W załączniku nr 4 do SIWZ w   § 7 ust. 2   otrzymuje brzmienie: 
„2. W przypadku realizowania umowy przy udziale Podwykonawców, są oni zobowiązani 
posiadać uprawnienie wymienione w § 3 ust. 2 umowy,  o ile wykonują oni prace, których dot. 
to uprawnienie.” 

 
Jednocześnie  Zamawiający informuje, Ŝe przedłuŜa termin składania ofert do dnia 07 maja 2020 r. do 
godz. 9:00, otwarcie ofert o godz. 10:00. 
 
W związku z powyŜszym: 
- w rozdziale XI SIWZ: 
1) pkt 1  otrzymuje brzmienie:  
      „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami naleŜy złoŜyć za pośrednictwem ePUAP  do dnia 

07 maja 2020 r., do godziny 9.00.” 
2)   pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego – pok. 106, w dniu 07 maja 2020 r., 
o godzinie 10.00”. 
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